
Совет
муниципального района «Хилокский район»

Созыв 2017-2022гг.

РЕШЕНИЕ

22.03.2022 года                                                        № 39.310

г. Хилок

О досрочном прекращении полномочий главы
муниципального района «Хилокский район» в
связи с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление главы муниципального района «Хилокский
район» об отставке по собственному желанию от 16 марта 2022 года,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Хилокский район»,

Совет муниципального района «Хилокский район» решил:

1. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального района
«Хилокский район» Шишмарева Юрия Романовича 17 марта 2022 года в
связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пп. 2 п. 6
частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пп. 2 п.8 статьи 24 Устава муниципального
района  «Хилокский район».

2. Возложить с 18 марта 2022 года временно исполнение обязанностей главы
муниципального района «Хилокский район» на заместителя главы
муниципального района «Хилокский район» Серова Константина
Викторовича на срок до вступления в должность главы муниципального
района «Хилокский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с 17 марта 2022 года.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Рабочая
трибуна» и на официальном сайте муниципального района «Хилокский
район».

Председатель Совета
муниципального района «Хилокский район»                                     В.В. Ильенко


